
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Stjepan Budimir 100, Zdenko Mila-
nović 150, Nikica Bošković (+ Boš-
ka) 100, od sprovoda + File Raguž 
100, N. N. 50, Draženko (Pero) Perić 
150, Mario Raguž 100, Miro Perić 
100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 19. 7. Dano Franjičić, Šimo Kristić, 
Stjepan Budimir, Bernard Vukančić

NAŠI POKOJNICI
- 13. 6. Fila Raguž
- 25. 6. Andrija Moro
Pokoj vječni daruj im, Gospodine!

OAZA 2025.
U ponedjeljak, 7. srpnja započinje 
OAZA i trajat će do 11. srpnja. 
Na početku ćemo zajedno s djecom 
i mladima zazvati Božju pomoć za 
blagoslovljen početak i uspjeh naše 
OAZE. 
Svaki dan program počinje u 16 sati, 
a završava u 20 sati. 
Vjerujemo da će i ova OAZA biti 
posebna po radostima, druženjima, 
igrama, molitvama, prijateljskim su-
sretima i rastu u vjeri.

SEDAM PRIKAZANJA KRVI 
KRISTOVE

Sjedinjeni s Isusom Kristom, koji je 
na križu izlio svoju Krv za spasenje 
svijeta i koji u Euha ristiji obnavlja 
prinos i žrtvu na slavu Ocu, molimo: 
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za slavu Tvoga Imena, za dolazak 
Tvoga kra ljevstva i za spasenje svi-
jeta:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za rast Tvoje Crkve, za svetog Oca 
Papu, bisku pe, svećenike, redovnike 
i redovnice i za posve će nje Tvoga 
naroda:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za obraćenje grešnika, za bezuvjetno 
prihva ća nje Tvoje Riječi i za jedinstvo 
svih kršćana:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za civilne vlasti, za javni moral, 
za mir i pravdu među narodima:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za posvećenje rada i trpljenja, za 
siromašne, nemoćne i ožalošćene:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za duhovne i vremenite potrebe, za 
naše rodi telje, rođake, prijatelje i ne-
prijatelje:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!
Za one koji će danas prijeći u vječni 
život, za po koj ne, i da se jednog dana 
svi sjedinimo u nebu slaveći Jaganjca:
Prinosimo ti Oče, Krv Kristovu!

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 13/2025. (322) - 29. lipnja 2025. 
 Liturgijska godina - C

SV. BENEDIKT

Svetog Benedikta nazivamo ocem zapadnog monaštva, jer je uveo 
redovnički oblik života u Zapadnoj Crkvi i dao mu značajne smjernice, 
a papa Pavao VI. proglasio ga je zaštitnikom Europe 24. listopada 1964. 
god., htijući mu na takav način i odati priznanje jer je svojim Pravilom 
i zauzetim djelovanjem na svim poljima, a posebno na području vjere i 
kulture, ostavio nemjerljivo blago cijeloj Europi. Blagdan mu se slavi 11. 
srpnja.
Kada je nestalo Rimsko carstvo, Europom su zavladali barbarski narodi. 
Lako se moglo dogoditi da znanstvena i kulturna baština Staroga svi-
jeta bude posve urušena. To se nije dogodilo ponajviše zahvaljujući up-
ravo svetome Benediktu i njegovim benediktincima koji su sačuvali rim-
sku kulturu u najširem smislu. Prisjetimo se: kulturi pripadaju na samo 
znanost i umjetnost, nego također poljodjelstvo, voćarstvo, stočarstvo, 
graditeljstvo. A kako su to benediktinci uspjeli? Jednostavno. Pripadnici 
grčko-rimske visoke klase smatrali su rad obvezom robova i niže klase, 
dok  su se oni sami bavili govorništvom, politikom, umjetnošću i dokoli-
com. Nasuprot tome, benediktinsko pravilo života je „Ora et labora“ – 
to jest: „Moli i radi.“ I doista. U benediktinskim se samostanima – i 
danas! – izmjenjuju molitva i rad. Živjeli su – i žive! – isključivo od rada 
svojih ruku, ali su se u isto vrijeme bavili znanošću, umjetnošću, prepi-
sivali su stare kodekse i pisali originalna djela o svim područjima ljud-
skoga djelovanja. Međutim, gotovo jednak dio vremena oni posvećuju 
bogoslužju i molitvi.
Važna je to pouka i poruka i za današnje vrijeme. Dok danas jedni up-
ravo preziru rad, nastojeći lagodno živjeti na rubu zakonitosti ili sebično 
koristeći određene mehanizme koje društvo pruža, a dok drugi poznaju 
samo rad i rad, sedam dana u tjednu, sve do fizičke i duševne iscrpljenos-
ti, dobro je imati pred očima Benediktovo pravilo. Treba raditi pošteno 
i predano. U isto vrijeme treba nam vremena za odmor, ali i za ono 
duhovno. Treba nam vremena za Boga, za molitvu. Jer, duboko je 
istinita Isusova riječ: „Ne živi čovjek samo o kruhu.“
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 30. lipnja
18.00  Za ++ Ljilju Palameta, Boška  
 Pavlovića i ++ iz obit. 
 Šimunović
 Za ++ Lucu, Vinka, Đuru i 
 Ljubicu Vučina
 Za + Ružu Džakula

Utorak, 1. srpnja
-----------------------

Srijeda, 2. srpnja
-----------------------

Četvrtak, 3. srpnja
-----------------------

Petak, 4. srpnja
-----------------------

Subota, 5. srpnja
7.30  Za ++ Stazu, Cvijetu i Antuna  
 Boškovića-Fudžića
 Za ++ Renata i Karlu Perić
 Za ++ Tomislava, Đuru i Ivanu  
 Moro i ++ iz obit. Čoko

Nedjelja, 6. srpnja
9.00 Na nakanu
11.00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 7. srpnja
7.30 Za + Boška Anđića (1. god.)
 Za ++ Andriju, Janju i Boška 
 Boškovića
 Za + Anđelku Bošković i ost. ++  
 iz obit. 

Utorak, 8. srpnja
7.30  Za + Krešu Perutinu
 Za ++ Peru i Božicu Goluža i  
 Maru Volarić
 Za ++ Marka i Mandu Jerinić,  
 Luku Šutala i ost. ++ iz obit. 
 Jerinić, Marković i Milinković

Srijeda, 9. srpnja
7.30  Za ++ Janju i Stojana Kulaša i  
 ost. ++ iz obit. 

Četvrtak, 10. srpnja
7.30  Za ++ Zorku, Antu, Natka 
 Kraljevića i ++ iz obit. Vujević
 Za + Pavu Milanović i ost. ++ iz  
 obit. Milanović i Matić

Petak, 11. srpnja
7.30 Za ++ Peru, Anđu i Miju 
 Franjičića

Subota, 12. srpnja
7.30  Za ++ Ivana, Dragicu i Zoru  
 Pavlović i Cviju Karlović
 Za ++ Stojana, Janju, Dragu i  
 Evicu Krmek
 Za + Matu Perića

Nedjelja 13. srpnja
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod

 

  N  29.  SV. PETAR I PAVAO, APOSTOLI
 P  30.  Prvomučenici Svete Rimske Crkve
 U  1.  Oliver, Predrag, Zvjezdana
 S   2.  Oton, Višnja, Ostoja
 Č  3.  Sv. Toma, apostol, Toma
 P  4.   Elizabeta, Elza, Laura, Berta
 S  5.  Sv. Ćiril i Metod, zaštitnici Europe

 

 N 6. 14. NEDJELJA KROZ GODINU
 P    7. Vilibald, Vilko, Odon, Goran
 U 8. Adrian, Eugen, Pankracije
   S 9. Bl. Marija Propetog Isusa, Marija
 Č 10. Feliks, Srećko, Viktorija
   P 11. Sv. Benedikt, zaštitnik Europe
   S 12. Živko, Tanja, Hikarije

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 12,1-11
Otpjevni psalam: Ps 34,2-9
2. čitanje: 2Tim 4,6-8.17-18

Evanđelje: Mt 16,13-19
 
 U ono vrijeme: Dođe Isus 
u krajeve Cezareje Filipove i upita 
učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin 
Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da je 
Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći 
opet da je Jeremija ili koji od proro-
ka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, 
tko sam ja?« Šimun Petar prihvati 
i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, Sin 
Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: 
»Blago tebi, Šimune, sine Jonin, jer 
ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac 
moj, koji je na nebesima. A ja tebi 
kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj sti-
jeni sagradit ću Crkvu svoju i vrata 
paklena neće je nadvladati. Tebi ću 
dati ključeve kraljevstva nebeskoga, 
pa što god svežeš na zemlji, bit će 
svezano na nebesima; a što god odri-
ješiš na zemlji, bit će odriješeno na 
nebesima.«

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 66,10-14c
Otpjevni psalam: Ps 66,1-3a.4-7a.16.20
2. čitanje: Gal 6,14-18

Evanđelje: Lk 10,1-12.17-20

 U ono vrijeme: Odredi Gospodin 
drugih sedamdesetdvojicu učenika i posla 
ih po dva pred sobom u svaki grad i u svako 
mjesto kamo je kanio doći. Govorio im je: 
»Žetva je velika, ali radnika malo. Molite 
dakle gospodara žetve da radnike pošalje 
u žetvu svoju. Idite! Evo, šaljem vas kao 
janjce među vukove. Ne nosite sa sobom ni 
kese, ni torbe, ni obuće. I nikoga putem ne 
pozdravljajte. U koju god kuću uđete, naj-
prije recite: ’Mir kući ovoj!’ Bude li tko on-
dje prijatelj mira, počinut će na njemu mir 
vaš. Ako li ne, vratit će se na vas. U toj kući 
ostanite, jedite i pijte što se kod njih nađe. 
Ta vrijedan je radnik plaće svoje. Ne prela-
zite iz kuće u kuću.« »Kad u koji grad uđete 
pa vas prime, jedite što vam se ponudi i lije-
čite bolesnike koji su u njemu. I kazujte im: 
‘Približilo vam se kraljevstvo Božje!’ A kad 
u neki grad uđete pa vas ne prime, iziđite 
na njegove ulice i recite: ‘I prašinu vašega 
grada, koja nam se nogu uhvatila, stresamo 
vam sa sebe! Ipak znajte ovo: Približilo se 
kraljevstvo Božje!’ Kažem vam: Sodom-
cima će u onaj dan biti lakše negoli tomu 
gradu.«Vratiše se zatim sedamdesetdvojica 
radosni govoreći: »Gospodine, i zlodusi 
nam se pokoravaju na tvoje ime!« A on im 
reče: »Promatrah Sotonu kako poput munje 
s neba pade. Evo, dao sam vam vlast da ga-
zite po zmijama i štipavcima i po svoj sili 
neprijateljevoj i ništa vam neće naškoditi. 
Ali ne radujte se što vam se duhovi poko-
ravaju, nego radujte se što su vam imena 
zapisana na nebesima.«

Riječ Gospodnja


